[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2020
	с. Камень-Рыболов
	№ 561-па

	О проведении открытого по составу участников и способу подачи заявок аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки на территории Ханкайского муниципального района

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый по составу участников и способу подачи заявок аукцион (далее – аукцион) на право заключения договора аренды на земельный участок следующими Лотами:

- Лот № 1 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью 1575 кв.м, кадастровый номер 25:19:030601:415, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 5030 м от ориентира по направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Владимиро-Петровка, ул. Гагарина, д. 20.

Границы земельного участка указаны в Выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 28.04.2020.

Разрешенное использование: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках.
Права на земельный участок: не зарегистрированы.

Обременения: отсутствуют.

- Лот № 2 земельный участок из земель населённых пунктов, общей площадью 82 кв.м, кадастровый номер 25:19:030204:1156, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир нежилое здание, участок находится примерно в 20 м от ориентира по направлению

на запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Каменка, д. 2а.

Границы земельного участка указаны в Выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.05.2020.

Разрешенное использование: магазины
Права на земельный участок: не зарегистрированы.

Обременения: отсутствуют.

Земельный участок относится к территориальной зоне ОДЗ (зона делового, общественного, коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения).
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства (в соответствии с Правилами землепользования и застройки Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края):

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м.

Предельное количество этажей – 5.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка определяется индивидуально на основании установленного размера земельного участка и минимального отступа от границ земельного участка, который устанавливается в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений.

Сведения о технических условиях подключения (технологическом присоединении) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

1.
Технические условия подключения к сетям водоснабжения и водоотведения выданы МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» № 68/06/2020-п от 02.06.2020 г. возможная точка подключения:
- к наружным сетям водоснабжения расположена в водопроводном колодце,  установленном на наружных сетях водоснабжения по ул. Рабочая ориентир примерно в 373 м от ориентира по направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Каменка, д. 2а.

- к наружным сетям водоотведения отсутствует техническая возможность подключения (технологического присоединения).

Собственнику объекта необходимо обратиться в МУП «ЖКХ» для заключения договора о подключении к наружным сетям водоснабжения и водоотведения.

2.
Технические условия на подключение к электрическим сетям выданы СП «Центральные электрические сети» филиала АО «ДРСК» «Приморские электрические сети» от 29.05.2020 № 04-405-28/961. Электроснабжение объекта капитального строительства возможно, в непосредственной близости существует ВЛ-0,4 кВ Ф-3 КТПН-3021 «Рабочая» ВЛ-10 кВ Ф-З ПС «Камень-рыболов» (К-Р).
С целью осуществления технологического присоединения, в соответствии с Правилами, застройщик должен подать заявление в адрес сетевой организации заявку на технологическое присоединение к электрической сети и заключить договор на технологическое присоединение.
- Лот № 3 земельный участок из земель населённых пунктов, общей площадью 400 кв.м, кадастровый номер 25:19:030201:1503, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 75 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Милицейская, д. 2.

Границы земельного участка указаны в Выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 15.05.2020.

Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства
Права на земельный участок: не зарегистрированы.

Обременения: отсутствуют.

Земельный участок относится к территориальной зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами).
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства (в соответствии с Правилами землепользования и застройки Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края):

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м.

Предельное количество этажей – 3.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка определяется индивидуально на основании установленного размера земельного участка и минимального отступа от границ земельного участка, который устанавливается в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений.

Сведения о технических условиях подключения (технологическом присоединении) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

1.
Технические условия подключения к сетям водоснабжения и водоотведения выданы МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» № 69/06/2020-п от 02.06.2020 г. отсутствует техническая возможная подключения к инженерным сетям водоснабжения и водоотведения, принадлежащим МУП «ЖКХ».
Собственнику объекта рекомендуется обратиться к собственнику сетей Министерство обороны РФ для заключения договора о подключении к наружным сетям водоснабжения и водоотведения.

2.
Технические условия на подключение к электрическим сетям выданы СП «Центральные электрические сети» филиала АО «ДРСК» «Приморские электрические сети» от 29.05.2020 № 04-405-28/964. Электроснабжение объекта капитального строительства возможно, в непосредственной близости существует ВЛ-0,4 кВ Ф-2 КТПН-3007 «КЭЧ» ВЛ-10 кВ Ф-5 ПС «Камень-Рыболов» (Астраханка).

С целью осуществления технологического присоединения, в соответствии с Правилами, застройщик должен подать заявление в адрес сетевой организации заявку на технологическое присоединение к электрической сети и заключить договор на технологическое присоединение.
- Лот № 4 земельный участок из земель населённых пунктов, общей площадью 21 кв.м, кадастровый номер 25:19:030207:3238, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир многоквартирный дом, участок находится примерно в 22 м от ориентира по направлению на север, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.25.

Границы земельного участка указаны в Выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 28.04.2020.

Разрешенное использование: хранение автотранспорта.

Права на земельный участок: не зарегистрированы.

Обременения: отсутствуют.

Земельный участок относится к территориальной зоне ОДЗ (зона делового, общественного, коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения).
2. Назначить организатором аукциона - отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района.

3. Установить время проведения аукциона 17 июля 2020 года в 11 час.00 мин. по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д. 8, 2 этаж, актовый зал здания Администрации Ханкайского муниципального района.

4. Заявки на участие в аукционе принимаются организатором аукциона отделом градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края по адресу: 692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, со дня опубликования извещения в районной газете «Приморские зори», на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района hankayski.ru, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru с 900 до 1300 час. и с 1400 до 1700 час. ежедневно кроме выходных и праздничных дней, последний срок приёма заявок 13 июля 2020 года.

5. Задаток для участия в аукционе вносится заявителем одним платежом в срок, обеспечивающий поступление средств на нижеуказанный расчетный счет до момента окончания срока приёма заявок на следующие реквизиты: Получатель: УФК по Приморскому краю (Администрация Ханкайского муниципального района Приморского края лицевой счет. 05203005330), ИНН 2530001532, КПП 253001001, расчетный счет 40302810505073000052 Дальневосточное ГУ банка России г. Владивосток, БИК 040507001. Назначение платежа: задаток для участия в аукционе (указать номер лота).
Задаток возвращается:

- претенденту, не допущенному к участию в аукционе - в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола о приеме заявок на участие в аукционе;
- претенденту, отозвавшему принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона - в течение 3 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

- претенденту, отозвавшему заявку позднее дня окончания срока приема заявок - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;

- участникам аукциона, не победившим в нем – в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор купли-продажи или договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13,14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка или в счет арендной платы за него.

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договоры купли-продажи или договоры аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.

6. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды на земельный участок согласно пункту 7 Порядка определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды, в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Ханкайского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 28.02.2017 № 148-па:

по Лоту № 1 – 0,6 % кадастровой стоимости – 107966 руб. 25 коп х 0,006 = 647 (шестьсот сорок семь) рублей 80 копейки, по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 2 – 7,0 % кадастровой стоимости – 133637 руб. 86 коп х 0,07 = 9354 (девять тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 65 копеек, по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 3 – 0,6 % кадастровой стоимости – 104244 руб. 00 коп х 0,006 = 625 (шестьсот двадцать пять) рублей 46 копеек, по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 4 – 3,0% кадастровой стоимости – 30226 руб. 98 коп х 0,1 = 906 (девятьсот шесть) рублей 81 копейка, по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

7. Установить «шаг аукциона» на право заключения договора аренды на земельный участок в размере 3 % от начальной цены земельного участка:

по Лоту № 1 – 647 руб. 80 коп. х 0,03 = 19 (девятнадцать) рублей 43 копейки.

по Лоту № 2 – 9354 руб. 65 коп. х 0,03 = 280 (двести восемьдесят) рублей 64 копейки.

по Лоту № 3 – 625 руб. 46 коп х 0,03 = 18 (восемнадцать) рублей 76 копеек.

по Лоту № 4 – 906 руб. 81 коп х 0,03 = 27 (двадцать семь) рублей 20 копеек.

8. Установить размер задатка на право заключения договора аренды на земельный участок в размере 20 % от начальной цены земельного участка:

по Лоту № 1 – 647 руб. 80 коп. х 0,2 = 129 (сто двадцать девять) рублей 56 копеек.

по Лоту № 2 – 9354 руб. 65 коп. х 0,2 = 1870 (одна тысяча девятьсот семьдесят) рублей 93 копейки.

по Лоту № 3 – 625 руб. 46 коп х 0,2 = 125 (сто двадцать пять) рублей 09 копеек.

по Лоту № 4 – 906 руб. 81коп х 0,2 = 181 (сто восемьдесят один) рубль 36 копеек.

9. Установить срок аренды:

По Лоту № 1 – 49 лет.

По Лоту № 2 – 10 лет.

По Лоту № 3 – 20 лет.

По Лоту № 4 – 10 лет.

10. По итогам аукциона отделу градостроительства и земельных отношений подготовить проекты договоров аренды на земельные участки.

11. Организатору аукциона разместить извещение о проведении аукциона в районной газете «Приморские зори», на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района hankayski.ru, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru.

	Глава муниципального района –

глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина